inanes, ettam tibi quam clericis tuis sub pcena ex-

communicationis firmiter inhibuerint.ne proesume-

retisaliquo tempore sententiis ipsis uti, tu nihilo-

minus, dequo miramur, colonos praedictos coram

seecularibus judicibus super eisdem decimis per

syndicum tuum trabens, uteri* sententiis memora-

tis. Ut igiiur non solum super hoc conscientiae tu®

consulas, verum etiam poenam evites legibus defi-

nitam, fraternati tuee per apostolica scripta man-
damus quatenus a praedictorum colonorum super

his de caetero molestatione desistens, praedictis

sententiis non utaris, ne contra te secus procedere

compellamur.

Datum Latcrani, vm Kalend. Novemb., pontifi-

catus vero nostri anno octavo decimo.

CCXIV.

Ad abbatem et fratres S. Dionysii. — Ut eis liceat

decimas elfeuia de manibus delinentium recipert,

(Anno 1215. Laterani, Oct. 30.)

[Doublet, Uist. de Saint-Denys, pag. 544.]

Innocentius episcopus, servus servorumDei, di-

lectis filiis abbati et conventui Sancti Dionysii Pa-

risiensis dicecesis, salutem et apostolicam benedi-

ctionem.

Praesentata nobia vestra petitio continebat ut au-

ctoritate apostolica vobis liceat possessione8,deci-

mas et feoda ad vestrum monasterium spectantia,

de manibus detinentium, ne culpa ipsorum vobis

deppreant, recipere sub nomine pignoris et libere

possidere.Nos igitur vestris precibus annuentes.be-

nigne concedimus quod petistis, dummodo interim

nullum servitium ratione bonorum illorum reci-

piatis ab illis qui vobis in aliquo pro rebus eisdem

antea obnoxii tenebantur.

Datum Laterani, iii Kal. Novembris, pontificatus

nostri anno xvni.

ccxv.

Adabbatem (93), priorem et prsepositum S. EligiiNo-

viomensis. — Compositionem inter priorem et con-

veiitum de Noviaco ei comitem Regitestensem con-

firmat (94).

(Anno 1215. Laterani. Nov. 2.)

[Ex Chartulario Noviomensi. Breq. ibid., p. H56.]

Significavit nobis prior et conventus de No-

viaco. quod cum olim inter ipsos ex parte una, et

nobilem virum...comitem Regitestensem ex altera,

superquibusdam precurationibusetrebus aliisquaa

ab eis contrajustiliam exigebat.quaestio verteretur,

tandem amicabilisinteripsos compositiointervenit,

quam iidem aposlolico roborari munimine postula-

runt Ideoque discretioni vestras per apostolica scri-

pta mandamus, quatenus compositionem ipsam,

prout sine pravitate provide facta est, et ab utra-

que parte sponterecepta, faciatis per censuram ec-

clesiasticam, appellatione remota firmiter obser-

Obitum ejus necrologinm consignat m Kal.Februa-